
 
 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ambito Territoriale di Vibo Valentia N. 2 Rete di Ambito VV 013 

Istituto Comprensivo Statale “A. Vespucci” 
Via Stazione snc, 89900 Vibo Valentia Marina Tel. 0963/572073 

Cod.mecc.VVIC82600R – C.F. 96013890791 
Codice univoco UFE: UFBK1N - Codice IPA: istsc_vvic82600R 

E-mail:vvic82600r@istruzione.it  - Pec: vvic82600r@pec.istruzione.it  
Sito Web: http://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it 

 

 
 

Agli Atti 
All’Albo on line 

Al Sito sez. PNRR 
 

Oggetto: DECRETO INSERIMENTO NEL PTOF Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: 
Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta formativa dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove Competenze e nuovi Linguaggi - Azioni di 
integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti 
a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle competenze 
multilinguistiche di studenti e insegnanti. Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali 
(D.M. 65/2023) 
 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28836 

Titolo progetto: STEM INSIDE 

C.U.P D44D23002400006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

mailto:vvic82600r@istruzione.it
mailto:VVIC82600R@PEC.ISTRUZIONE.IT




relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024;  

VISTO il D.M. 65/2023 Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali - Azioni di 

integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti 

a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle competenze 

multilinguistiche di studenti e insegnanti. Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

ACQUISITE le delibere di adesione degli OO.CC.  

VISTO l’accordo di concessione ns. prot.n. 746 del 25.01.2024; 

VISTA la proposta progettuale ns. prot.n. 406 del 15.01.2024; 

VISTO che questa istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare la Linea di investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) per un importo pari a 85.533,20 € per come si evince dall’atto di 

concessione (protocollato dall’ AOOGABMI n. 10433 del 22.10.2024) 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 1270 del 07.02.2024; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto nella seduta del 14.02.2024 

 
DISPONE 

 
- l’inserimento del progetto, all’interno del PTOF, relativo alla Linea di investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023)  per come di seguito indicato: 

 

 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

CUP Codice Progetto Titolo Importo del 
finanziamento 



D44D23002400006 M4C1I3.1-2023-1143-
P-28836 STEM INSIDE € 85.533,20 

 

 
Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato nella sezione di pubblicità legale (albo on 
line) di questa Istituzione Scolastica 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giuseppe Sangeniti 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

 
 


		2024-02-17T17:38:22+0100
	GIUSEPPE SANGENITI




